CSIR-CENTRAL GLASS & CERAMIC RESEARCH INSTITUTE 196, Raja S.C. Mullick Road, Kolkata – 700 032 TENDER NOTICE NO: GCW/C/03/25-26(WM)

Bid Number: GEM/2025/B/6921971

Bid End Date: 08-12-2025

E-tenders are invited through https://gem.gov.in by Engineering Services Department, CSIR-Central Glass & Ceramic Research Institute, Kolkata-700032 on behalf of Director, CSIR-CGCRI, from the eligible Agencies/company/Contractor/Firm and involved in execution of similar type of work of appropriate class of Govt. & Semi Govt. Organisation etc., for the work of "Horticulture work at CSIR-CGCRI, Kolkata" at an estimated cost of Rs.29,35,167/- (Including GST) & EMD of Rs.58,800/- for 365 Days and extendable depending on satisfactory performance and approval from Competent Authority.

Eligibility for participation in the tenders:

- i. Either latest ITR along with Income Tax Clearance Certificate issued by Income Tax Department, Govt. of India or latest audited balance sheet duly signed by chartered accountant with valid UDI Number.
- ii. PAN Card
- iii. GST Registration Certificate
- iv. Employees Provident Fund (EPF) Registration Certificate
- v. Employees State Insurance Corporation (ESIC) Registration Certificate
- vi. Valid Labour License from the office of the Registering Officer and Assistant Labour Commissioner (Central)
- vii. Valid Trade License (Certificate of Enlistment along with nature of trade)
- viii. Professional Tax enrollment certificate along with latest challan copy
- ix. Satisfactorily completion certificate along with related work order or purchase order of either one similar nature of work of 80% value of estimated cost or two similar nature of works of 60% value of estimated cost or three similar nature of works of 40% value of estimated cost during last seven years (as on published date of bid) from Govt. organization, Semi-Govt. organization (Phase/Part completion of work shall not be considered for satisfactory completion of work for the purpose of experience).
- x. Current Bank Solvency Certificate with certified amount not less than 30% value of estimated cost.
- xi. Power-of-attorney (if any)
- xii. Documents according to sl. no.22, of NIT (if applicable) of the Tender Document.
- xiii. Documents for payment of EMD / Valid MSE certificate of same nature of work for not paying of EMD.
- xiv. Undertaking letter as per sl. no. 28, pg. 8 of this Tender Document.
- xv. Undertaking letter stating that "Minimum Wages indicated by me/us during bid creation are as per applicable Minimum Wages Act".
- 2. A party or an individual falling under the following categories is not eligible to participate in the bid:
- i. Having outstanding dues in respect of any contract with CSIR-CGCRI, Kolkata.
- ii. Debarred/black-listed by Central Vigilance Commission, Central Bureau of Investigation any other Govt./Semi-Govt. Agencies or by CSIR and / or their sister concern.
- iii. Parties facing action under PPE Act, with CSIR-CGCRI, Kolkata.

सीएसआईआर-केन्द्रीय काँच एवं सिरामिक अनुसंधान संस्थान 196, राजा एस. सी. मल्लिक रोड, कोलकाता - 700 032 टेंडर नोटिस संख्या: GCW/C/03/25-26(WM)

बिड संख्या: GEM/2025/B/6921971 बिड समाप्ति तिथि: 08-12-2025

ई-टेंडर https://letenders.gov.in/eprocure/app माध्यम से सीएसआईआर-केन्द्रीय काँच एबं सिरामिक अनुसंधान संस्थान, कोलकाता-700032 द्वारा, डाइरेक्टर, CSIR-CGCRI की ओर से उपयुक्त सरकारी & आधा-सरकारी संस्था की उपयुक्त एजेंसी/कोंपनी/कणट्रकटर/फार्म और इसी तरह के कार्य निष्पादन में शामिल फार्म से, 'सीएसआईआर-सीजीसीआरआई, कोलकाता में बागवानी कि कार्य" कार्य के लिए Rs.29,35,167/- (GST सिंत) & EMD Rs.58,800/- की एक आनुमानिक मूल्य, 365 दिन के लिए आमंत्रित किया है जो कंपीटेंट अथरिटी से अनुमोदन और संतोषजनक कार्य सम्पादन के ऊपर निर्भर पर बर्धित किया जा सकता है।

निविदाओं में भागीदारी के लिए योग्यताः

i. या तो आयकर विभाग, भारत सरकार द्वारा जारी नवीनतम आईटीआर के साथ आयकर क्लीयरेंस प्रमाणपत्र अथवा नवीनतम वैध यूडीआई नंबर के साथ चार्टर्ड एकाउंटेंट द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित नवीनतम लेखापरीक्षित बैलेंस शीट

ii. PAN कार्ड

- iii. GST रेजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट
- iv. EPF रेजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट

v. ESIC रेजिस्ट्रेशन सर्टिफिकेट

vi. पंजीकरण अधिकारी और सहायक श्रम आयुक्त (केंद्रीय) के कार्यालय से वैध श्रम लाइसेंस सर्टिफिकेट

vii. वैध व्यापार लाइसेंस (व्यापार की प्रकृति के साथ साथ एनलिस्टमेंट का प्रमाण पत्र)

viii. प्रॉफेश्नल टैक्स एनरोलमेंट सर्टिफिकेट नवीनतम चालान कॉपी के साथ

ix. सरकारी, आधा-सरकारी संस्था में संतोषजनक रूप से समापन प्रमाणपत्र / क्रय आदेश के साथ आनुमानिक मूल्य की इसी तरह की प्रकृति की 80% मूल्य की कार्य की एक कार्य आदेश ओर 60% मूल्य की कार्य की दो कार्य आदेश ओर 40% मूल्य की कार्य की तीन कार्य आदेश (कार्य की फेस/पार्ट समाप्ति, कार्य आदेश समापन प्रमाणपत्र की रूप में विचार नहीं किया जाएगा) पिछले सात साल की (बीड की प्रकाशित तारीख से)

x. वर्तमान बैंक साल्वेंसी प्रमाणपत्र आनुमानिक मूल्य की 30% और उसके यदा मूल्य की

xi. पावर-ऑफ-अटार्नी (यदि हें)

xii. एनआईटी की निविदा दस्तावेज़ के क्रमांक संख्या 22 के अनुसार दस्तावेज़ (यदि लागू हो)

xiii. ईएमडी के भुगतान के लिए दस्तावेज़ / ईएमडी का भुगतान न करने पर समान कार्य प्रकृति का वैध एमएसई प्रमाण पत्र

xiv. इस निविदा दस्तावेज़ के क्रम संख्या 28, पृष्ठ 8 के अनुसार वचन पत्र।

xv. वचन पत्र कहा गया "बोली निर्माण के दौरान मेरे/हमारें द्वारा इंगित न्यूनतम मजदूरी लागू न्यूनतम मजदूरी अधिनियम के अनुसार है"।

निम्नलिखित श्रेणियों के अंतर्गत आने वाली कोई पार्टी या व्यक्ति योग्य नहीं है:

i. CSIR-CGCRI, कोलकाता में किसी भी अनुबंध के संबंध में आउटस्टैंडिंग डीउ हें ।

- ii. सेंट्रल सतर्कता आयोग, केंद्रीय जांच ब्यूरों, सरकारी, आधा-सरकारी संस्था और CSIR और/या उनकी सिस्टर कंसारण द्वारा निर्बाध / काला सूचीबद्ध ।
- iii. CSIR-CGCRI, कोलकाता द्वारा कोई पार्टी को PPE कानून के अनुसार एक्शन लेने गया ।